PROTOCOLLO
N |y

ool Aol 7oy
CADENZA
zagou!%m

COMUNE DI PALERMO

TERZA CIRCOSCRIZIONE
CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

"

DELIBERAZIONE N° A4}

ﬁSeduta: ordinaria X Seduta: pubblica di prosecuzione

OGGETTO: Approvazione verbale relativo alla seduta del 16/04/2018
L’anno duemiladiciotto il giorno A\{' del mese di Q/W’QL alle ore q| 2 S in Palermo,

nella sala Consiliare della Sede Circoscrizionale sita in via F.sco La Colla n. 48 si ¢ riunito, in seduta pubblica, il Consiglio
Circoscrizionglé, convocatlo a \r%m% delle vigenti norme di legge statutarie ¢ regolamentari, dal Presidente con avviso

n° 60"‘"‘ del/(‘O Gl
Dal verbale della seduta, al momento dell'adozione del presente provvedimento, il Consiglio Circoscrizionale risulta
composto di seguenti Consiglieri:

Il Presidente Presenti Assenti

1 Santangelo Antonio

I Consiglieri

Adelfio Giovanni

Bruschetta Saverio

Gulemi Andrea

Prester Antonino

Quartararo Giuseppe

wl 3| N | B W N

Rappa Giovanna

9 Tarantino Salvatore

10 Terranova Francesco

X

P

X

P

Ilardi Alfredo ><
X
P

X

S

TOTALE N°

Presiede la seduta il Presidente: QM)\T A WO ﬁmeg Q_,QA,O
Partecipa e assiste il/la ﬁfu,vo/u,t ﬂ ,u)( Qu,\'dh‘in qualita di Segretario




N

IL CONSIGLIO DELLA III CIRCOSCRIZIONE

Visto 1allegato verbale della seduta del consiglio circoscrizionale del 16/04/04/2018

Dato atto che lo stesso & corredato del parere di regolarita tecnica prescritto dall’art.1 della L.R. 48/1991,
successivamente sosti‘_[nito dall’art.12 della L.R. 23 dicembre 2000, n.30.

Dopo lettura dello stesso ed opportuna discussione;

Ritenuto che il verbale di che trattasi & meritevole di approvazione;

Con votazione resa e verificata per alzata di mano, con I’ausilio dei Consiglieri

Bt , Dk MBI
scrutatori ‘W) .; (}L ,, il risultato & il seguente :

Presenti n° q

Votanti n°

Voti favorevoli n°

e}

Astenuti n® /
/

Voti contrari n

DELIBERA

Il verbale del 16/04/2018 ¢ approvato all’'unanimitd/maggioranza, alla presente

deliberazione .



N
COMUNE DI PALERMO

AREA SERVIZ| Al CITTADINI

¢ SETTORE SERVIZI Al CITTADINI ¢
TERZA CIRCOSCRIZIONE

Verbale del 16/04/2018

L’anno 2018, il ggorno sedici del meée di Aprile alle ore 8,30 in Palermo, nellak
sala delle adunanze Consiliari dellé sede circoscrizionale, sita inrvia Francesco La
Colla n.° 48/52, si ¢ riunito il Consiglio Circoscrizionale della Terza Circoscrizione,
convocato a norma delle vigenti norme statutarie e regolamentari, dal Preéidente, con
avviso prot. n.° 609768 del 10/04/2018, per procedere alla trattazione degli argomenti |
all’0.d.G.

Presiede la seduta il Vice Presidente Andrea Gulemi.

Partecipa, in qualita di Segretario, I’Istr.re Amm.vo, Sig.ra Antonietta Amqne.

Redigé il verbale il Coll.re Prof.le Amm.vo, Sig.ra Giuseppa Sarrica.

Il Presidente, alle ore 8,30, apre la seduta e procede alla chiama. dell’appello:
risultano, pertanto, presenti i Sigg. Consiglieri: Adelfio, Bruschetta, Gulemi, Prester e
Terranové. Risultano presenti 5 Consiglieri.

Verificata la mancanza del quorum strutturale per la ‘Validité della seduta, il

Presidente rinvia,la seduta di un’ora.

Bl Seg ariob Il Presjflente
Antonie rnone Andreg/&ulemi




Presiede la seduta il Vice Presidente Andrea Gulemi.

Partecipa, in qualita di Segretario, I’Istr.re Amm.vo, Sig.ra Antonietta Arnone.

Redige il verbale il Coll.re Proflle Amm.\;o, Sig.ra Giuseppa Sarrica.

Il Presidente, alle ore 9,30, riapre la seduta e procede alla chiama dell’appello:
risultano, pertanto, pr:esenti 1 Sigg. Consiglieri: Adelfio, Bruschetta, Gulemi, Ilardi,
Prester e Terranova. 'Risultano presenti 6 Consiglieri.

Verificata la presenza del quorum strutturale per la validita della seduta, il
Presidente pone in votazione il Collegio degli scrutatori nelle persone dei Consiglieri
Bruschetta, Prester e Terranova. La nomina dei suddetti scrutatori & approvata
aﬂ’unanimité dei presenti.

Il Presidente passa alla trattazione del I punto all’0.d.G., ovvero “Comunicazioni
del Presidente”, indi da lettura di alcune comunicaziohi:

e Nota pervenuta da parte dell’Ufficio Autonomo del Consiglio
Comunale U.O. Istituzionale, con cui ’ufficio comunica che la ;seduta di‘
giunta Com’unale avra luogo il 17/04/2018, alle ore 14,00 presso
Palazzo delle Aquile;

* Nota proveniente da Sinistra Comune Gruppo Consiliare avente per
oggetto ”Societa Partecipate: richiesta chiarimenti su modalitd nomina
direttor’i‘ generali.

Si prosegue con la lettura di alc;une richieste inviate al Presidente, da parte dei

Consiglieri, per il successivo inoltro alle aziende competenti:



® “Richiesta potatura alberi Piazza Villagrazia”, a firma del Consigliere
Adelfio; |

e “Richiesta diserbo in Largo dell’Anitra”, a firma del Consigliere Adelfio;

o “Richiesta diserbo in Via Aloi”, a firma del Consigliére Adelfio;

o “Sollecito richiésta punti luce‘spénti in Via Ernesto Lugaro”, a firma del
Consigliere Bruschetta;

e Richiesta rimozione riﬁuti ingombranti,in Via Caio Ponzio”, a firma del
Consigliere Prester;

o “Richiestd potatura albero in Via Libero Gz;uﬁi’é, al civico n.50”, a firma del
Consigliere Terranova;

e “Richiesta intervento copertura buca in Via Santa Maria di Gesu,all’altezza
del civico n.284", a firma del Consigliere Terranova.

Nell’ambito delle comunicazioni chiede ed ottiene la parola il Consigliere

Terranova, che si dichiara dispiaciuto poiché, a causa del nubifragio, verificatosi ieri,

sono emerse tutte le criticita pfesenti ‘nella citta, in ginocchio sotto tutti i punti di

vista: strade allagate, fiumi di rifiuti che galleggiano, manto stradale dissestato.

Bisogna constatare il fallimento di quest’amministrazione, che non riesce a dare

risposte “concrete circa la viabilita, I’illuminazione: tutti servizi essenziali che

I’amministrazione non riesce a garantire.
Prende la parola il Presidente, che condivide quanto dichiarato dal collega

specificando che ¢ bastato un nubifragio di quindici minuti per mettere in evidenza le

criticita del territorio circoscrizionale, che sono sempre state segnalate da questo



Consiglio; criticita frutto di una mancata programmazione da parte degli enti
preposti. Aggiunge che il Consiglio vorrebbe essere messo a conoscenza del piano
dello spazzarhento che presenta enormi lacune; pertanto, propone di trasmettere una
nota da inviar’e‘ alla RAP, in cui vengano indicati- il numero degli operatori che
Svolgono la loro attivita nel territorio circoscrizionale, dato che continuano ad
arrivare segnalazioﬁi che lamentano ché le strade non vengono spazzate da molto
“tempo.

" S’inserisce nel dibattito il Consigliere Ilardi, che aggiunge che, oltre ai menzionati
problemi presenti nel territorio Circoscrizionale, vorrebbe essere portato a
conoscenza del piano di prggrammazione dello spazzamento, ¢ di quello di ripristino
del manto stradale, considerato che continuano ad arrivare lamentele a tal proposito.

Prende la parola il Consigliere Bruschetta,vche specifica che € inammissibile che
interi quartieri siano totalmente al buio da parecchio tempo; esiste una cattiva
comunicazione tra l’azienda e il cittadino: spesso le promesse non vengano
mantenute; p‘ertanto, propone di invitare il Presidente del’ AMG per-avere un
confroﬁto.

Interloquisce il Consigliere Prester, che segnala che, nel tgrritorio circoscrizionale,
persiétono delle vere e proprie discariche, piu volte segnalate, mai rimosse, come ad
esempio Via Dell’Airone e via Campisi.

Si passa alla trattazione del II punto all’0O.D.G., ovvero “Approvazioni verbali
delle sedute precedenti”, dando lettura del verbale relativo alla seduta del

10/04/2018, che il Consiglio approva alle ore 10,07, all’unanimita dei preseﬁti.



Si passa al III punto del’0.d.G, ovvero “Arti Ispettivi e funzioni propositive ', con
la trattazione della moziéne avente per oggetto “Rifacimento manto stradale in Largo
Entella”, a firma dei Consiglieri Ilardi e Quartararo, prot. n.° 103205 del 19/09/2017,
iscritta al punto due delle griglia degli atti ispettivi.

Illustra la mozﬁi.gne il Consigliere Ilardi, che dichiara che la strada oggetto della
mozione, & molto transitata per. la presenza della vicina Chiesa di S. Cétérina. Il
manto stradale ¢ rﬁolt;) dissestato per le radici degli alberi, che sollevano
completamente il manto, e cid rappresenta un grave pericolo sia per i pedoni che peri
motociclisti che vi transitano. Auspica che I’amministrazione intervenga in tempoi
brevi, per eliminare tale pericolo.

Interviene il Consigliere Bfuschetta, che appoggia il collega, aggiungendo che la
strada ¢ anche molto popolata a causa della presenza di un complesso di case
popolari: si richiede ’intervento urgente del ripristino del manto stradale , divelto in
vari punti.

Il Presidente pone ai voti la mozione che viene approvata alle ore 10,30.

Esauriti i vari argomenti il Presidente, alle ore 10,35, .chiude la seduta.

Il Seghetdrio Il Presjdente
AntoniettA\Arnone - . Andr ulemi




letto, approvato e sottoscritto

D IL SIWTAR]O
4

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

11 Sottoscritto attesta che copia delfa presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’Albo di questo Centro Civico dal A% IQ{ £ \ 4 glg

primo giorno festivo, a tutto il decimo giorno successivo.

Palermo, li 233\0% \.,?9 IR

<

IL SEGRETARIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente Deliberazione, ¢ stata pubblicata all’ Albo Pretorio di questo Comune dal !g g OL(! { 8 a tutto il decimo giorno

SUCCESSIVOo.

Palermo, li 2%\0\4\\ 020} X

\

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente Deliberazione ¢ divenuta esecutiva il gg 8 SQ&‘ l ? a seguito di pubblicazione all’Albo Pretorio ed all’Albo della

Circoscrizione come sopra certificato, ai sensi del combinato disposto degli art.34 del Regolamento per il Decentramento, e 68 comma 2
dello Statuto

Palermo, li

IL SEGRETARIO




